
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|© порядке реструктуризации задЪлженности юридических лиц по бюджетным 
кредитам, выданным из бюджета Охотского муниципального района на осу­
ществление мероприятий, связанных с обеспечением поставок топлива по 
линии централизованного завоза, до 01 января 2015 года

В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, статьей 6 бюджета Охотского муниципального района Хабаровского 
края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного ре­
шением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 19.12.2017 
№ 74, администрация Охотского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реструктуризации задолженности 
юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Охотского 
муниципального района на осуществление мероприятий, связанных с обес­
печением поставок топлива по линии централизованного завоза, до 01 ян­
варя 2015 года.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Охотского 
муниципального района:

- от 17.06.2015 № 239 «О реструктуризации задолженности юридических 
лиц по бюджетным кредитам, выданным из районного бюджета на осущест­
вление мероприятий, связанных с обеспечением поставок топлива по линии 
централизованного завоза»;

- от 09.07.2015 № 287 «О внесении изменения в Порядок реструктури­
зации задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, выданным 
из районного бюджета на осуществление мероприятий, связанных с обеспе­
чением поставок топлива по линии централизованного завоза, утвержденный 
постановлением администрации Охотского муниципального района от
17.06.2015 №239».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская 
правда».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

р.п. Охотск

Г лава района А.В. Фёдоров



УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации Охотского 

муниципального района 
Хабаровского края

от Ав, № 2^ ,

ПОРЯДОК

реструктуризации задолженности юридических лиц по бюджетным креди­
там, выданным из бюджета Охотского муниципального района на осуществ­
ление мероприятий, связанных с обеспечением поставок топлива по линии 

централизованного завоза, до 01 января 2015года

1. Настоящий Порядок определяет механизм принятия решения о ре­
структуризации задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, 
выданным из бюджета Охотского муниципального района (далее - районный 
бюджет) на осуществление мероприятий, связанных с обеспечением поста­
вок топлива по линии централизованного завоза, до 01 января 2015 года.

2. Реструктуризация задолженности юридических лиц по бюджетным 
кредитам, выданным из районного бюджета на осуществление мероприятий, 
связанных с обеспечением поставок топлива по линии централизованного 
завоза, до 01 января 2015 г., проводится при условии заключения дополни­
тельных соглашений, предусматривающих обязательства юридических лиц 
по погашению задолженности равными долями ежегодно в течение
2018 - 2032 годов с возможностью ее досрочного погашения (далее - рест­
руктуризация, бюджетный кредит на поставку топлива и дополнительное 
соглашение соответственно).

3. Реструктуризация проводится путем предоставления рассрочки на 
срок до 31 декабря 2032 г. с переносом срока погашения задолженности 
юридических лиц по бюджетным кредитам на поставку топлива равными 
долями ежегодно в течение 2018 - 2032 годов с возможностью ее досрочного 
погашения в следующем порядке:

до 31 декабря 2018 г. - 6,67 процента суммы задолженности юридиче­
ских лиц по бюджетному кредиту, сложившейся на дату проведения рест­
руктуризации (далее - сумма задолженности);

до 31 декабря 2019 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2020 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2021 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2022 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2023 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2024 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2025 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2026 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2027 г. - 6,67 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2028 г. - 6,66 процента суммы задолженности; 
до 31 декабря 2029 г. - 6,66 процента суммы задолженности;



2

до 31 декабря 2030 г. - 6,66 процента суммы задолженности;
до 31 декабря 2031 г. - 6,66 процента суммы задолженности;
до 31 декабря 2032 г. - 6,66 процента суммы задолженности.
Начиная с 2019 г. погашение задолженности юридических лиц по 

бюджетным кредитам на поставку топлива осуществляется в пределах еже­
годных сроков, установленных абзацами третьим - шестнадцатым настоящего 
пункта соответственно, равными долями с периодичностью до 01 июля, до 01 
октября, до 31 декабря соответствующего года, предусмотренного указан­
ными абзацами, с возможностью досрочного погашения.

4. Решение о реструктуризации принимается администрацией Охот­
ского муниципального района (далее -  администрация района).

5. Рассмотрение вопроса о проведении реструктуризации осуществля­
ется на основании обращения юридического лица о проведении реструкту­
ризации путем предоставления рассрочки на срок до 31 декабря 2032 г. с пе­
реносом срока погашения задолженности по бюджетным кредитам на по­
ставку топлива равными долями ежегодно в течение 2018 - 2032 годов с воз­
можностью ее досрочного погашения, представляемого в администрацию 
района в срок до 01 декабря 2018 г., подписанного руководителем юриди­
ческого лица или лицом, исполняющим его обязанности, содержащим сле­
дующие положения (далее - обращение):

- обоснование необходимости проведения реструктуризации;
- сумму задолженности по бюджетным кредитам на поставку топлива, 

которую предполагается реструктурировать, с разбивкой по каждому из них;
- информацию об источниках погашения реструктурированной задол­

женности по бюджетным кредитам на поставку топлива.
К обращению прилагаются:
- акт сверки задолженности по бюджетным кредитам по состоянию на

01 число месяца предоставления обращения о проведении реструктуризации 
по форме, установленной приложением к настоящему Порядку;

- копия приказа о назначении на должность руководителя или лица, 
исполняющего обязанности руководителя юридического лица.

Датой поступления обращения и двух экземпляров дополнительного 
соглашения, представленного в соответствии с абзацем вторым пункта 8 на­
стоящего Порядка, считается дата их регистрации в день поступления в ад­
министрацию района в соответствии с установленными в администрации 
района правилами делопроизводства с указанием даты и порядкового номера.

6. Зарегистрированный пакет документов о реструктуризации в течение 
двух рабочих дней направляется в финансовое управление администрации 
района. Финансовое управление администрации района в течение пяти ра­
бочих дней рассматривает поступившее обращение с приложенными доку­
ментами.

7. По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 5 на­
стоящего Порядка, финансовое управление администрации района в течение 
трех рабочих дней со дня окончания срока, установленного пунктом 6 на­
стоящего Порядка:

- в случае соответствия представленных юридическим лицом обраще­



3

ния и акта сверки требованиям, установленным пунктом 5 настоящего По­
рядка, и соблюдения срока, определенного абзацем первым пункта 5 настоя­
щего Порядка, принимает решение о проведении реструктуризации, заклю­
чении дополнительного соглашения и в течение пяти рабочих дней со дня 
окончания срока, установленного абзацем первым настоящего пункта, на­
правляет юридическому лицу письменное уведомление о принятом реше­
нии;

- в случае несоответствия представленных юридическим лицом обра­
щения и (или) акта сверки требованиям, установленным пунктом 5 настоя­
щего Порядка, и (или) несоблюдения срока, определенного абзацем первым 
пункта 5 настоящего Порядка, принимает решение об отказе в проведении 
реструктуризации, заключении дополнительного соглашения и в течение пяти 
рабочих дней со дня окончания срока, установленного абзацем первым на­
стоящего пункта, направляет юридическому лицу письменное уведомление о 
принятом решении с обоснованием причин отказа.

8. В случае принятия решения о проведении реструктуризации, заклю­
чении дополнительного соглашения, указанного в абзаце втором пункта 7 
настоящего Порядка, к письменному уведомлению о принятом решении, на­
правляемому юридическому лицу в соответствии с абзацем вторым пункта 7 
настоящего Порядка, прилагается проект дополнительного соглашения в двух 
экземплярах, содержащий следующие основные положения: порядок, суммы 
и сроки погашения задолженности юридическими лицами по бюджетным 
кредитам.

Два экземпляра дополнительного соглашения должны быть подписаны 
руководителем юридического лица или лицом, исполняющим его обязан­
ности, и в срок не позднее десяти рабочих дней со дня их получения должны 
быть представлены в администрацию района на бумажном носителе или 
направлены электронной почтой с последующим направлением на бумажном 
носителе.

В течение пяти рабочих дней со дня получения подписанных руково­
дителем юридического лица двух экземпляров дополнительного соглашения 
администрация района подписывает его со своей стороны и направляет один 
экземпляр юридическому лицу.

В случае непоступления в администрацию района в течение десяти ра­
бочих дней со дня истечения срока, указанного в абзаце втором настоящего 
пункта, подписанных руководителем юридического лица или лицом, испол­
няющим его обязанности, двух экземпляров дополнительного соглашения 
администрация района принимает решение об отказе в проведении рест­
руктуризации, заключении дополнительного соглашения и направляет юри­
дическому лицу письменное уведомление о принятом решении с обоснова­
нием причин отказа.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку реструктуризации 
задолженности юридических лиц по бюджетным 

кредитам, выданным из бюджета Охотского 
муниципального района на осуществление 

мероприятий, связанных с обеспечением поставок 
топлива по линии централизованного завоза, 

до 01 января 2015 года

АКТ

сверки задолженности по бюджетным кредитам между администрацией Охотского муниципального района и 
_______________ _______________________________________ по состоянию на_______________________________

1. По данным (наименование юридического липа) (рублей) 2. По данным администрации Охотского муниципального района
(рублей)

Кр
ед

ит
ны

й 
до

го
во

р 
№

, 
да

та

Су
мм

а 
кр

ед
ит

а

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 
кр

ед
ит

ам
 

по
 

со
ст

оя
ни

ю 
на

 
01

.0
1.

20
15

Погашено в 2015-2018 гг.

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 
кр

ед
ит

ам
 

по
 

со
ст

оя
ни

ю 
на

 
01

. 
.2

01
8

В
се

го

в том числе
по 

кр
ед

ит
ам

, 
вь

щ
ан

ны
м 

в 
20

13
 

го
ду

по 
кр

ед
ит

ам
, 

вь
щ

ан
ны

м 
в 

20
14

 
го

ду

Кр
ед

ит
ны

й 
до

го
во

р 
№

, 
да

та

Су
мм

а 
кр

ед
ит

а

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 
кр

ед
ит

ам
 

по
 

со
ст

оя
ни

ю 
на

 
01

.0
1.

20
15

Погашено в 2015-2018 гг.

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 
кр

ед
ит

ам
 

по
 

со
ст

оя
ни

ю 
на

 
01

._
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
.2

01
8

В
се

го

в том числе

по 
кр

ед
ит

ам
, 

вь
щ

ан
ны

м 
в 

20
13

 
го

ду
по 

кр
ед

ит
ам

, 
вь

щ
ан

ны
м 

в 
20

14
 

го
ду

Руководитель

Главный бухгалтер

Ф.И.О

Ф.И.О

МП

Глава Охотского муниципального района Ф.И.О

Начальник финансового управления 
администрации Охотского муниципального 
района

МП
Ф.И.О


